证券代码：605138          证券简称：盛泰集团         公告编号：2023-028

转债代码：111009          转债简称：盛泰转债

浙江盛泰服装集团股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 增资的标的名称：嵊州盛泰针织有限公司（以下简称“盛泰针织”）

 增资金额：浙江盛泰服装集团股份有限公司（以下简称“公司“）以债

转股方式对盛泰针织增资 4.5亿元

 本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，交易实施不存在重大法律障碍。

 本次对全资子公司增资事项已经公司第二届董事会第十七次会议审议通

过，无需提交公司股东大会审议。

一、本次增资的概况

公司基于战略发展规划及业务拓展需要，现拟以债转股方式对全资子公司盛

泰针织增资 4.5亿元人民币，全部计入注册资本。本次增资完成后，盛泰针织的

注册资本将由 25,452.7626 万元人民币增加至 70,452.7626 万元,公司仍持有盛

泰针织 100%股权。公司于 2023 年 5 月 15 日召开的第二届董事会第十七次会议

审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，本议案无需提交公司股东大会审

议。

本次对增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组，交易实施不存在重大法律障碍。

二、本次增资标的的基本情况

公司名称：嵊州盛泰针织有限公司

统一社会信用代码：91330600799618943E

成立日期：2007 年 3月 16日

注册地址：浙江省嵊州市经济开发区五合东路 2号

法定代表人：龙兵初

注册资本：25,452.7626 万元人民币

经营范围：一般项目：面料印染加工；面料纺织加工；针织或钩针编织物及

其制品制造；针纺织品及原料销售；服装制造；服饰制造；服装辅料销售；服装

服饰批发；服装服饰零售；产业用纺织制成品制造；产业用纺织制成品销售(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：第二

类医疗器械生产；货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股东情况：公司直接持有盛泰针织 100%股权，盛泰针织为公司全资子公司。

盛泰针织最近一年及一期的财务指标：

单位：人民币万元

项目
2022年 12月 31日

（经审计）

2023年 3 月 31日

（未经审计）

资产总额 206,961.86 219,605.40

负债总额 173,655.27 185,812.11

净资产 33,306.58 33,793.29

项目
2022年度

（经审计）

2023年 3 月 31日

（未经审计）

营业收入 85,405.89 14,152.07

利润总额 1,649.67 391.84

净利润 2,452.80 486.70

三、本次增资的主要情况

本次增资系公司以债转股的方式进行，即公司将其对盛泰针织的 4.5 亿元

人民币股东借款债权对盛泰针织进行债转股，全部计入注册资本，相关债权不存

在抵押、质押或者其他第三人权利，亦不存在涉及有关债权的重大争议、诉讼或

仲裁事项、查封或者冻结等司法措施。本次增资完成后，盛泰针织的注册资本将

由 25,452.7626万元人民币增加至 70,452.7626万元,公司仍持有盛泰针织 100%

股权。

四、本次增资的目的和对公司的影响

本次增资事项是基于公司整体发展战略和子公司盛泰针织日常经营的需要，

有利于进一步增强子公司的资金实力，优化其资产负债结构，增强其融资能力，

提高其整体经营能力和行业竞争力，保证子公司的长期稳定发展。

本次增资以债转股方式进行，增资完成后，公司扔持有盛泰针织 100%股权，

不会导致公司合并报表范围发生变化，也不会对公司财务及经营状况产生不利影

响。本次增资事项符合公司及全体股东利益，不存在损害公司及公司全体股东利

益的情形。

五、本次增资风险分析

本次增资对象为公司的全资子公司，风险较小。本次增资的登记变更事项尚

需工商管理部门的批准，公司将根据该事项的进展情况，严格按照有关法律法规

的规定和要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江盛泰服装集团股份有限公司董事会

2023 年 5 月 16 日